Datum anno Domini millesimo trecentesimo octavo die Lune post Quasiniodo. 
(Au dos :) Procuracio abbatis Sancti Cornelii Compendiensis. 

Fragment de sceau de cire verte sur simple queue de parchemin. 
(J. In h, 11° /18.) 

' Philippe avait reçu en don du pape Cé-
lestin V, en 1294, t'abbaye de Sainl-Mcdard 
de Soissons. La Gallia prétend à tort, comme 
on le voit ici, qu'il était remplacé, dès t3o6, 
par l'abbé Pierre I". (Tome IX, col. U19.) 

2 L'évèque de Soissons avait été délégué par 
l'archevêque de Reims et plusieurs de ses suf-
fragants pour les représenter aux Étals. (Voir 
ci-dessus, n" DCCXLV1I.) 

3 Marizy-Saint-Mard, canton de Neuilly-
Saint-Front, arrondissement de Château-Thierry, 
Aisne. 

4 Gassio d'Estrées, prévôt de lîumiguy, suc
céda, comme abbé de Sainl-Corneille de Com
piègne, à son oncle Pierre lit d'Ëslréos, décédé 
le h avril l'Aolx, et resta revêtu de celle dignité 
jusqu'à sa mort, survanue le 5 novembre 1397. 
(Gallia christ., t. IX, col. 'i3g.) 
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DCCLXV. L'ABBAYE DE MDBEAU, 27 avril i3o8. — Excellenlissimo domino 
Philippo, Dei gracia Francorum régi, frater Macellinus, humilis abbas ecclesie 
Mirevallis \ Premonstratensis ordinis, Tullensis dyocesis, totusque ejusdem loci 
conventus, salutem et devotas oracioncs in Christo. Noverit excelientissima domi-
nacio vestra quod nos fratrem Hugonem, concanonicum nostrum, latorem pre-
sentium, nostrum facimus, constituimus et ordinamus procuratoiem, dantes eidem 
poleslalem generalem et mandatum spéciale agendi pro nobis ea que in man-
dalo vestro continentur, nosque deffendendi et excusandi et specialiter quaui-
plurima gravamina nobis et ecclesie nostre ab inimicis regni vestri et eorum 
complicibus illata proponendi, etc. 

In cujus rei testimonium, sigilia nostra preseutibus sunt appensa. Anno Do-
mini si0 ccc° oclavo, Sabbato post octabas Pasche. 

(Au dos :) Abbas et conventus Mirevallis. 
Deux sceaux de cire verle, sur simples queues, fondus en un seul. 

(J . />i . ' . ,n° 9 7 . ) 

DCCLXVI. LE CHAPITRE CATHÉDRAL DE TOULOUSE, a5 avril i3o8. — Noverint uni-
versi quod nos prior et capilulum ecclesie Tholosane 2, prepositura vaccante in 
nostro capitulo, ad hoc specialiter congregati, facimus et constituimus procuraloreni 
nostrum, videlicet discretum virum magistrum Ramundum Amelii, jurisperituni, 
exhibitorem presentium, ad interessendum in congregacione Turonis prelatorum 
et capitulorum ac cleri regni Francie et ad tractandum et faciendum in ea que 
per nos, secundum Deum et jusliciam et sine prejudicio sancte Romane ecclesie 
et discipline ecciesiastice et status nostri, tractari, fieri, procurari vel ordinari 
possunt et debent, etc. In quorum testimonium, sigillum nostri capituli duximus 
preseutibus apponendum. 

Datum et aclum Tholose, xxv. die mensis Apriiis anno Domini M° ccc° oclavo. 
(Au dos :) Procuratio prioris et capituli majoris et kathedralis ecclesie civitalis 

Tholose. 
Sceau de cire brune sur double altache de parchemin. 

(J. htli, n° 120.) 

1 Marcelin, que l'on trouve nommé aussi 
Macé, élait déjà abbé de Mureau, en 1298; il 
mourut le 7 mai i 3 i 5 . (Galtia christ., I. XIII, 
col. 1158.) Mureau est aujourd'hui un hameau 
de la commune de Pargny-sous-Mureau, canton 
et arrondissement de Neufchàteau, Vosges. Du 
monastère il ne reste qu'un corps de logis et 

quelques vestiges de sa première destination. 
(Lepage, Le département des Vosges, 2 vol. in-8", 
J 8 4 5 , t. II, p. 348.) 

2 Gaillard de Preyssac, évêque de Toulouse, 
devait se rendre en personne, avec l'archevêque 
de Narbonne, à la convocation de Philippe le 
Bel. (Cf. ci-dessus, n° DCLXI1.) 
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r)jo(É!-K Di.Ton.ot.PE. DCCLXVII. LES ABBÉS DE BOULBONNE, DE NOTBE-DAME-DES-FEUILI.ANTS, DE CALERS, 

DE GHANDSELVE ET DE BELLEPERCHE, a5 avril i3o8. — Noverint universi quod do-
minus frater Oto de Casalibus, abbasde Fulhencio1, et dominus fraler Arnaldus, 
abbas monasterii de Bolbona 2, et dominus frater Aymericus, abbas de Calercio3, 
et frater Poncius, prior de Bella Pertica 4, et frater Arnaldus de Olieriis, mo-
nacbi, sindici et procuralores abbatum et conventus monasteriorum Grandisilve 5 

et Belle Pertice, prout per instrumenta publica dictorum sindicatuum et procura-
tionum micbi notario et testibus infrascriptis facta exslitit plena fides, etc., pro 
se ipsis et toto conventu monasteriorum eorumdem fecerunt, conslitucrunt et sub-
stituerunt, ac eciam ordinaveruni eorum certos et spéciales procuralores et sub-
stitutos, quilibet prout cuilibet expedit eorumdem, videlicet fralrem Salvctum, 
monacum monasterii de Bolbona, et Laurentium de Serris, laycum, do Maseriis, 
et eorum quemlibet in solidum, ad comparcndum, interessendum- in congrega-
cione Turonis prelatorum et capitulorum ac cleri regni Francic, etc., juxta man
data in cilalione eis a reverendo in Ghrislo pâtre domino Galhardo, episcopo 
Thoiosano, seu ejus vicario facta, etc. 

Actum fuit hoc sexta die exitus mensis Aprilis, régnante Philippo Francorum 
rege, Galhardo, episcopo Thoiosano, anno ab Incarnacione Domini M° ccc°octavo. 
Hujus reisunt testes Vitalis Vasconis, Ercolanus et Adam de Gimosio, cives Tholose, 
et idem Petrus Boneti, publiais Tholose notarius, qui cartam istarn scripsit.